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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO AYAMPUC
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
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EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS

POR PROGRAMA, PROYECTO Y ACTIVIDAD/OBRA
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Usuario: DAVID.CANA

Ejercicio: 2019 Periodo del:  01/01/2019 al  31/01/2019
Programa:
Proyecto:
Actividad/ Descripcion Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto Presupuesto Presupuesto %Pagado
Obra Asignado Vigente Comprometido Devengado Pagado del Total
777038 CONCEJO MUNICIPAL 1,202,000.00 0.00 1,202,000.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 12.01 %
777040 ALCALDIA MUNICIPAL 1,345,675.90 1,693.29 1,347,369.19 26,726.99 26,726.99 24.619.66 4.11%
777042 SECRETARIA MUNICIPAL 409,566.00 0.00 409,566.00 2,747.64 1,967.64 800.00 0.13%
777044 DIRECCION DE ADMINISTRACION 1,101,399.34 0.00 1,101,399.34 5,710.73 4,294.73 1,657.98 0.28%
FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL
777045 DIRECCION MUNICIPAL DE 431,211.58 0.00 431,211.58 1,997.00 1,067.00 0.00 0.00 %
PLANIFICACION
777047 DIRECCION MUNICIPAL DE LA MUJER 94,628.36 0.00 94,628.36 293.43 293.43 0.00 0.00 %
777048 DIRECCION MUNICIPAL DE SERVICIOS 5,185,543.40 0.00 5,185,543.40 264,701.53 264,701.53 259,313.00 43.25%
PUBLICOS
777049 DIRECCION MUNICIPAL DE RECURSOS 246,725.60 0.00 246,725.60 1,493.80 1,493.80 0.00 0.00 %
HUMANOS
780406 CONSTRUCCION POZO(S) TERCERA 0.00 1,999,550.00 1,999,550.00 1,999,550.00 0.00 0.00 0.00 %
CALLE AREA VERDE COLONIA RIO
AZUL, DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA
780407 CONSTRUCCION POZO(S) COLONIA LA 0.00 1,999,550.00 1,999,550.00 1,999,550.00 0.00 0.00 0.00 %
LEYENDA DEL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA
780417 AMPLIACION CEMENTERIO CABECERA 0.00 375,332.00 375,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPAL DE SAN PEDRO AYAMPUC
780409 CONSTRUCCION POZO(S) CABECERA 0.00 1,519,400.00 1,519,400.00 1,519,400.00 0.00 0.00 0.00 %

MUNICIPAL SECTOR REGIONAL CANTON
EL AGUACATE, DEL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA
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Obra
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Presupuesto

Modificaciones Vigente

Descripcioén
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Comprometido

Presupuesto
Devengado

Presupuesto
Pagado

%Pagado
del Total

776919

776913

776916

776921

776923

776925

776927

CONSERVACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE CABECERA
MUNICIPAL, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

MANEJO DE LOS DESECHOS SOLIDOS,
DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION Y SANEAMIENTO DEL
SISTEMA DE DRENAJES DEL MUNICIPIO
DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSERVACION POZO(S) DE LA
COLONIA SAN LUIS, MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION POZO(S) JOYA DEL
PITO, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION POZO(S)DE LA
COLONIA BRISAS DE SAN PEDRO,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSERVACION DE POZO(S) DE LA
COLONIA ALTOS DE SANTA MARIA,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA

1,761,575.90 0.00  1,761,575.90

678,227.24 0.00

678,227.24

33,000.00

90,000.00

90,000.00

90,000.00

90,000.00

70,762.32

2,633.50

70,762.32 0.00 0.00 %

2,633.50 0.00 0.00 %
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776929

776931

776933

776935

776937

776939

780431

CONSERVACION POZO(S) DE LA ALDEA
LA LAGUNILLA, LLANOS DE SANTA
MARIA, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION DE POZOS DE LAS
COLONIAS, DEL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION DE POZOS DE LAS
ALDEAS DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA.

CONSERVACION DE POZOS DE LA
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE
SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSERVACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE LAS ALDEAS DEL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSERVACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE LAS COLONIAS,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA
,COLONIA BRISAS DE SAN PEDRO,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA

90,000.00

540,000.00

180,000.00

360,000.00

793,984.72

4,579,747.22

0.00

0.00

107,173.97

264,113.10

793,984.72

4,686,921.19

264,113.10

585.22

88,547.38

264,113.10

585.22

88,547.38

0.00

0.00 0.00 %

28,033.84 4.68 %

0.00 0.00 %
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780441

780433

780442

780438

780437

780439

780432

CONSTRUCCION ESCUELA
PREPRIMARIA , COLONIA SAN LUIS,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE
SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSTRUCCION INSTITUTO
TECNOLOGICO CABECERA MUNICIPAL,
DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO ,
COLONIA SAN LUIS, MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA
COLONIA SAN LUIS, MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA
CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE
SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSTRUCCION ESCUELA
PREPRIMARIA CANTON PUEBLO
NUEVO, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

341,995.54

3,593,965.47

9,177,768.53

966,530.33

968,485.64

122,962.80

261,395.62

341,995.54

3,593,965.47

9,177,768.53

966,530.33

968,485.64

122,962.80

261,395.62

341,995.54

0.00

0.00

966,530.33

968,485.64

122,962.80

261,395.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %
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780443

780436

776903

776898

776884

780389

776889

776891

CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA
ALDEA SAN JOSE NACAHUIL, MUNICIPIO
DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSTRUCCION ESCUELA
PREPRIMARIA CABECERA MUNICIPAL,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
SUBSIDIO AL SECTOR EDUCATIVO DEL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
DIFUSION Y FORTALECIMIENTO DE LAS
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y
RECREATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

MANEJO DE AREAS FORESTADAS DEL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
MEJORAMIENTO CALLE CANTON
COPALAR, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION Y CAMINOS DE LAS
ALDEAS, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION Y CAMINOS DE LAS
COLONIAS, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

0.00

0.00

578,525.08

597,729.80

242,212.72

0.00

393,865.80

770,213.66

1,486,604.67

93,728.83

0.00

0.00

0.00

292.00

0.00

0.00

1,486,604.67

93,728.83

578,525.08

597,729.80

242,212.72

292.00

393,865.80

770,213.66

1,486,604.67

93,728.83

5,041.78

3,442.05

585.22

0.00

1,463.05

2,926.11

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

5,041.78 4,163.95 0.69 %

3,442.05 1,979.00 0.33%

585.22 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

1,463.05 0.00 0.00 %

2,926.11 0.00 0.00 %
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776893

780394

780396

780404

780400

776908

777599

CONSERVACION DE CALLES Y
CAMINOS DE LA CABECERA
MUNICIPAL, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION CON CONFORMACION
Y BALASTO DE LA CALLE PRINCIPAL DE
LA ALDEA ALTARES, SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSERVACION CON CONFORMACION
Y BALASTO DE LA CALLE ALTO LO DE
REYES, MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD
CASCO URBANO, LAS MARGARITAS,
MUNICIPIO DE SAN PEDRO AYAMPUC,
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD
AREA VERDE ANTIGUO POZO LA
LEYENDA NO.II, MUNICIPIO DE SAN
PEDRO AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

PREVENCION DE LAS ENFERMEDADES
POR MEDIO DE JORNADAS MEDICAS,
DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
AYAMPUC, DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

510,282.16

0.00

0.00

0.00

0.00

907,883.67

81,000.00

0.00

69,500.00

73,200.00

40,729.43

42,953.46

3,000.00

0.00

510,282.16

69,500.00

73,200.00

40,729.43

42,953.46

910,883.67

81,000.00

1,463.05

0.00

0.00

25,453.52

42,953.46

6,144.40

3,000.00

1,463.05

0.00

0.00

0.00

0.00

6,144.40

3,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,000.00

3,000.00

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.67 %

0.50 %
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EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS
POR PROGRAMA, PROYECTO Y ACTIVIDAD/OBRA
Ejercicio: 2019 Periodo del:  01/01/2019 al  31/01/2019
Programa:
Proyecto:
Actividad/ Descripcion Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto Presupuesto Presupuesto %Pagado
Obra P Asignado Vigente Comprometido Devengado Pagado del Total
777600 PERF. Y EQUI. POZO MECANICO COL. 1,629,884.04  1,258,139.82 2,888,023.86 0.00 0.00 0.00 0.00 %
VISTA DE SAN LUIS Y OBRAS DE
INVERSION
777601 PRESTAMO PARA PROYECTOS 2016 3,669,117.81
(INFOM)
777602 RECONOCIMIENTO DE DEUDA CON 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 33.36 %
EEGSA
777603 RECONOCIMIENTO DE DEUDA SUELDOS 250,000.00
CAIDOS DEL SINDICATO MPAL.
TOTALES : 30,224,000.00 24,768,064.50 49,509,946.69 10,854,988.71 759,139.20 599,567.43
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO AYAMPUC Fecha: 27/02/2019
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA Hora: 03:24:07p.m.
CLASIFICACION INSTITUCIONAL: 12100107 REPORTE:  R00824502.rpt

Usuario: DAVID.CANA

EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS POR TIPO DE
PRESUPUESTO
Del 01/01/2019 al 31/01/2019

EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO

TIPO DE % RESPECTO
PRESUPUESTO DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE EJECUTADO AL
EJECUTADO

1 FUNCIONAMIENTO 10,107,750.18 36,551.96  10,144,302.14 363,612.19 60.65

2 INVERSION 13,367,247.97 23,671,011.48  37,038,259.45 35,955.24 6.00

3 DEUDA 6,749,001.85 1,132,522.35  7,881,524.20 200,000.00 33.36

TOTALES 30,224,000.00 24,840,085.79  55,064,085.79 599,567.43

Ruta: Ejecucion - Egresos - Reportes - Ejecucion consolidada de egresos por tipo de presupuesto
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EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS POR Usuario: DAVID.CANA
GRUPO DE GASTO
Del 01/01/2019 al 31/01/2019

EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO
GRUPO DE % RESPECTO
GASTO DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE EJECUTADO AL
EJECUTADO
0 SERVICIOS PERSONALES 10,464,286.29 221,474.35 10,685,760.64 81,365.29 13.57
100 SERVICIOS NO PERSONALES 10,969,512.03 -38,557.19 10,930,954.84 279,578.51 46.63
200 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,502,500.00 201,913.64 1,704,413.64 24,493.40 4.09
300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIE 45,000.00 23,292,763.42 23,337,763.42 0.00 0.00
400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 493,699.83 29,969.22 523,669.05 14,130.23 2.36
700 SERV. DE LA DEUDA PUB. Y AMORT.DE O"  6,749,001.85 1,132,522.35 7,881,524.20 200,000.00 33.36
TOTALES 30,224,000.00 24,840,085.79 55,064,085.79 599,567.43

Ruta: Ejecucion - Egresos - Reportes - Ejecucion consolidada de egresos por grupo de gasto
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO AYAMPUC Fecha: 27/02/2019
DEPARTAMENTO DE GUATEMALA Hora: 02:22:45p.m.
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Usuario: DAVID.CANA

EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS POR FUENTE
Del 01/01/2019 al 31/01/2019

EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO

FUENTE DE % RESPECTO

FINANCIAMIENTO  pESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE EJECUTADO AL

EJECUTADO

21 Ingresos tributarios IVA Paz 11,852,919.39 0.00 11,852,919.39 202,221.55 33.73

22 Ingresos ordinarios de aporte constitucional 9,535,787.13 0.00 9,535,787.13 9,178.38 1.53

29 Otros recursos del Tesoro con afectacion 1,662,981.66 0.00 1,662,981.66 0.00 0.00

especifica

31 Ingresos propios 7,172,311.82 22,401,741.51 29,574,053.33 365,615.81 60.98

32 Dismin caja y bancos Entidades 0.00 2,047,736.37 2,047,736.37 22,551.69 3.76
Descentralizadas y Autonomas

42 Préstamos internos 0.00 390,607.91 390,607.91 0.00 0.00

30,224,000.00 24,840,085.79 55,064,085.79 599,567.43

TOTALES

Ruta: Ejecucion - Egresos - Reportes - Ejecucién consolidada de egresos por fuente
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